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MAX - CONF SHPK

KREU 1
THEMELIMI, EMRI, OBIJEKTI, KOHEZGIATIA, SELIA
NENI 1

DATA E THEMELIMIT , EMRI DHE THEMELUESIT

1. Sot ne date 19.05.2022 me nenshkrimin e ketij akti u themelug shogeria me pergjegjsi te kufizuar me emrin
‘MAX — CONF SHPK"”

2. Themelues | shogerise eshte:

- MASSIMO MICHEL] Atesia Alfredn | ditelindjes 15.01.1958 ,Shtetas Italian banues ne Tirane ,madhor me zotesi
te plote juridike dhe per te vepruar | identifikuar me leternjoftimin me nr AS5739739

NENI 2

OBJEKTI | SHOQERISE
Objekti | shogerise do te jete :

1.Prodhim FASON | konfeksioneve dhe te gjithe proceseve ge lidhen me to per llogari te paleve te treta duke perfshire
Import-Export me gellim perpunimin e perkohshem ose te perhershem brenda territorit te Republikes se Shgiperise
,Shperndarja totale ose piesore e proceseve te perpunimit tek nenkontraktoret;

2. Prodhiminin e konfeksioneve +Perpunim e sherbime te ndryshme ne fushen e industrise tekstile,

3. Prodhimin e cantave te stofit e letres | te cantave te pazarit apo te amballazhimit te perbera prej materialeve te
ndryshme si stof,polietilene TNT, gese, leter etj.

4. Stampimin e materialeve te ndryshme Serigrafi etj per prodhimin e ketyre produkteve
5. Transport mallrash brenda dhe jashte vendit .
6.Pjesemarrije ne kompani te tjera te cdo lloj sektori

7.Tregtimi me shumice e pakice | makinerive te ndryshme per prodhimin,perpunimin , prerjen, amballazhimin e
konfeksioneve, cantave , veshembathjeve si dhe aksesoreve te ndryshem per makinerite e prodhimit e
konfeksioneve,cantave dhe kepuceve.

8. Pjesemarrje ne tendera te cdo ligji .
5. Rregjistrimin e patentave dhe marrja e menaxhimi | patentave te cdo laji .

10.Te marr pjese ne interesa dhe aksione te shogerive tregtare direkt ose indirekt (deri ne kufirin ku keto pjesemarrje
influencojne ne objektin e veprimtarise se shogerise ose dalin kunder legjislacionit te Republikes se Shgiperise.

11. Gjithashtu shogeria per te arritur gellimin e objektit te veprimtarise shogeria mund te kryeje te giitha operacionet
industriale financiare dhe tregtare te lidhura drejtperdrejte ose jo me te tilla aktivitete ,te marre financime te cdo llaji
dhe te lere garanci tec do lloji per detyrime te veta dhe per detyrime te te treteve ,brenda te gjitha detyrimeve ligjore
te ne territorin e Repuhlikes se Shygiperise.

12.Importi-exporti ,shitja,blerja me shumice e pakice e produkteve dhe aksesoreve textile .per prodhimin e
cantave,veshjevd \etj ,te bleje dhe shese aksesore te ndryshem si fije,zinxhira,kopsa,ambalazhe etj materiale ne

[ Pag.1]6

/

N




iDigitare qui) [Digitare qui] [Digitare qui]
funksion te veprimtarise kryesore.Celja dhe administrimi | pikave te tregetimit te veshjeve,cantave dhe aksesareve te
te gjitha llojeve nen franchising apo nen marken e tyre fte saj.

NENI 3

KOHEZGIATIA
Kohezgjatja e shogerise do te jete pa afat.

NENI 4
SELIA E SHOQERISE

Selia e shogerise do te jete ne adresen ELBASAN,Lagjia 28 NENTORI sRruga” Kadri Hoxha ,Zona Kadastrale
8423, pasuria nr 5/279 kati pare

KREU 11
KAPITALI
NENI 5
KAPITALI | RREGJISTRUAR
Kapitali | rregjistruar | shogerise do te jete 100.000 leke | njegindmije lek te reja) | perbere nga nje kuote,

Pjesemarrja e ortakut themelues e kapitalin e shogerise eshte:

Kontributi ne kapitalin e shogerise | cili zoterohet ne masen 100% (1 kuote me vlere nominale te kuotes 100.000 leke
nga Ortaku)

-MASSIMO MICHELI ,atesia Alfredo J ditelindjes 15.01.1958,shtetas ltalian,banues ne Tirane,madhar me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar | identifikuar me leternjoftimin me Nr A55739739

Kontributi | ortakut mund te iete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme,apo te drejta)

NENI &
ZMADHIMI DHE ZVOGELIM| | KAPITALIT
Kapitali | shogerisemudn te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit te rregjistruar per kontribute
ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te
autorizuar per kontribute.

Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin e rregjistruar te
shogerise,

Zvogelimi | kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve ,e cila merr vendim ne te njejtat kushte ge kerkohet per
ndryshimin e statutit.

Ne te gjitha rastet zvogelimi | kapitalit prek ne te njejten mase ortaket ndaj Pjeseve te kapitalit ge perfagesojne.

MNENI 7
TRANSFERIMI | KAPITALIT
Kuotat e kapitalit ten je shogerie me pergjegjsi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo te
kalohen si me poshte:

a) Kontirbutit ne kapitain e shogerise
b) Shitjblerjes

c] Trashegimise

d)  Dhurimit

|
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Pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme midis ortakeve.

Pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme midis ortakeve.

KREU I
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
NENI 8
Asambelja e ortakeve eshte organi | vetem vendimmarres | shogerise,

Asambleja e pergjithshme eshte kompetente per marrjen e vendimeve per shogerine per ceshtjet si me poshte:

a) Prcaktimi | politikave tregtare te shogerise

b) Ndryshimet e statutit

¢) Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve

d) Emerimin dhe shkarkimin e likuidatoreve dhe eksperteve kontabel te autorizuar

e} Percaktimi | shperblimeve PEr personat e permendur ne piken c) dhe d}

fl  Mbikgyrja e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret perfshire pergatitien e pasqyrave financiare
vjetore dhe te raporteve te ecurise 5e veprimtarise,

g Miratimi | bilanceve

h} Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Pjesetimin e kuotave dhe anullimin e tyre

i} Perfagesimin ne giykate dhe ne procedimet e tiera ndaj administratoreve
il Riorganizimi dhe prishja e shogerise

k} Miraton rregulla proceduriale te mbledhjeve te asamb|ese

I} Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statute.

Ortaku mund te perfagesohet ne asamblene e pergjithshme ne baze ten Je autorizimi nga nje ortak tjeter apo nga nje
person | trete,

Administratori | shogerise nuk mund te veproje si perfagesues | ortakeve ne asamblene e pergjithshme .Autarizimi
mund te jepet vetem per nje mbledhje ,e cila perfshin edhe mbledhjen vijuese me te njejtin rend dite.

NENI 9
THIRRIA E MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
Asambeja e pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrim ose me njoftim zyrtar nepermjet postes
elektronike.Njoftimi duhet te permbaje vendin ,daen ,oren e mbledhjes dhe rendin e dites e tju dergohet te gjithe
ortakeve ,jo me vone se 7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e asamblese,

Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 te ketij neni ajo mund te marre vendime te pavlefshme
vetem nese te githe ortaket jane dakort per te marre vendime pavaresisht parregullsise.

A
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Ne rastin e marrjes se vendimeve ge kerkojne nje shumice te zakonshme asambleja e pergjithshme mund te marre
vendime te viefshme vetem nese marrin pjese ortaket e zoterojne me shume se 30% te kuotave,

Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje te cilat kerkojne shumice te kualifikuar sipas
nenit 87 te ligjit “Per tregtare dhe shogerite tregetare “ajo mund te marre vendime te vlefshme vetem,nese ortaket ge
zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te votave jane te pranishem personalisht votojne me shkrese ,apo
mijete elektronike,sipas parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji.

Nese Kuorumit te permendur ne paragrafin e mesiperm nuk arrihet asambleja e pergjithshme mblidhet perseri jo me
vone se 30 dite me te njejtin rend dite.

NENI 11
MARRJA E VENDIMEVE
Asambleja e pergjithshme vendos me % € votave te zoteruesve te kapitalit te ortakeve piesemarres per ndryshimin e
statutit zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar ,shperndarjen e fitimeve JSfiorganizimin ,prishjen e shogerise

Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve Pjesemarres ,per ceshtje te tjera,

Cdo ndryshim ne statut duhet te depozitohet ne QKB per te pasgyruar ndryshimet ne rregjistrin tregetar te shogerise.

NENI 12
PERJASHTIMI NGA E DREJTA E VOTES
Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergjithshme merr vendimin per:

a) Vleresimin e veprimtarise se tij

b} Shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tj
¢} Ngritjen e nje padije ndaj tij ng shogeria

d) Dhenien ose jo te perfitimeve te reja

Kur ortaku perfagesohet nga nje perfagesues | autorizuar | autorizuari vleresohet te jete ne te njejtin konflikt interes;
+ashtu si dhe ortaku te cilin perfageson.

NENI 13
ADMINISTRIMI
Asambleja e pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizike si administrator te shogerise.Afati | emerimit eshte
> vjet me te drejte riperteritje.Emertimi | administratoreve prodhon efekte pas rregjistrimit ne QKB

Personi | meposhtem caktohet ADMINISTRATOR | pare | shogerise:,

= MASSIMO MICHELI ,atesia Alfredo (ditelinda 15.01.1958 shtetat Italian,banues ne Tirane madhor me zotesi te
plote juridike dhe per te vepruar | identifikuar me |eternjoftimin e me nr AS5739739

NENI 14
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE
Administratoret kane te drejte dhe detyrohen te :

a) Kryejne te gjitha veprimet e administrimit te vendosura nga asambleja e pergjithshme duke zbatuar politikat
tregetare,

b} Perfagesojne shogerine

t} Kujdesen per mbajtjen e sakte te rregullit te dokumentave dhe librave kontabel te shogerise
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d) Pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor ,bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se veprimtarise dhe
se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve | paragesin keto dokumente perpara Asamblese se

pergjithshme per miratim.

e) Krijojne nje system Paralajmerimi ne kohen e duhuyr per rrethanat ge kercenojne mbarevajtien e veprimtarise
dhe ekzistencen e shogerise.

fl  Kryejne rregjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shogerise sic parashikohet ne ligjin per
gendren Kombetare te Rregjistrimit.

g} Raportojne para Asabmblese se Pergjithshme nepermjet relacioneve mbi zbatimin € politikave tregetare dhe
te veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e shogerise.

h) Kryejne detyra te tjera te parashikuara nga ligji dhe statuti,

Asambleja e pergjithshme mundet ne cdo moment te shkarkoje administratorin me shumice te thjeshte te votave
Statuti ose rregullore te tiera nuk mund ta kufizojne ose hegin kete te drejte,

NENI 15
PERGJEGISITE E ADMINISTRATORIT
1. Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shogerise ndaj te treteve per shkelje te ligieve ,per
shkelje te statutit apo per faje te kryera gjate administrimit te shogerise.Administratoret te cilet kane kryer
veprime ose here marrveshje te pa aprovuara Nga asambleja jane pergjegjes per demet e sjella shogerise
dhe pergjigjen personalisht ose solidarisht per pasojat.

Nese administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standartet profesionale eshte | detyruar ti
demshperbleje shogerise demet ge rrjedhin nga kryerja e shkeljes si dhe ti kaloje cdo fitim personal ge ata apo
personat e lidhur me ta kane realizuar nga keto veprime te parregullta.

KREU IV
VITI FINANCIAR -EKSPE RTET
NENI 16
VITI FINANCIAR
Viti financiar fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 dhjetor ,perjashtimisht viti pare financiar fillon nga data e
rregjistrimit te shogerise ne QKB dhe mbyllet me 31 dhjetor.

NENI 17
EKSPERTET

Eksperti ka per detyre ge te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise ekonomiko tregetare te
shogerise dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer
nje gje te tille | ngarkuar Nga ana e ortakeve,

Ne permbushje te kesaj detyre eksperti kontabel | autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e rezultatit te
bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te ushtruara.

KREU v
PRISHIA -RIORGANIZIMI I SHOQERISE
NENI 18
PRISHJA- LIKUIDIMI | SHOQERISE
Shogeria konsiderohet e shperndare kur:

al Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar e shogerise
b} Me vendimet e asamblese se ortakeve
¢} Me hapjen e procedurave te falimentit
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d) Nese nuk zhvillon aktivitet tregetar per 2 vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi I veprimtarise ne perputhje me
piken 3 te nenit 43 te ligjit nr 9723 date 03.05.2007 Per gendren kombetare te rregjistrimit,
e} Me vendim gjykate,

NENI 19
RIORGAMIZIMI | SHOQERISE
Shogeria mund te ndahet ,bashkohet sipas vendimit te mbledhjes se pergjithshme te asamblese se ortakeve ne
perputhje me dispozitat ligjore te ligjit mbi shogerite tregtare.

NENI 20

punesuar ne nje shogeri tjeter ge ushtron aktivitet ne te njejten fushe me te paren Ndalimi | pikes 1 mund te anullohet
ne asamblene e pergjithshme me % te votave sipas dispozitave te neneve 87 dhe 145 te ligjit per shogerine tregetare,

NENI 21
LEGJISLACIONI
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me statutin ,legjislacionin shqiptar dhe ligjin nr 9301 date
14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite tregetare

NENI 22
MOSMARRVESHJET
Per mosmarrveshjet midis ortakeve te shogerise ose ortakeve me te tretet ,gjykata kompetente per zgjidhjen e tyre do
te jete Gjykata Shgiptare.

Ky akt u redaktua ne 2 kopje ne gjuhen shgipe , me viere te njejte ligjore.

ORTAKU THEMELUES
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